2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2023 № 595-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по выплате регионального  ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
             В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», постановлением Правительства  Ивановской области от 02.10.2023 № 460-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате регионального ежемесячного   денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  постановляет:
1. Установить расходное обязательство Гаврилово-
Посадского муниципального района по выплате регионального  ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования.
.
           2. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по выплате регионального  ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, согласно приложению.
             3. Опубликовать настоящее постановление в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

             4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 13.11.2023 № 595-п

ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по выплате регионального  ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
        1. Настоящий Порядок определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по выплате регионального  ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
(Далее – расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Управление социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  (далее – Управление социальной сферы).

3.  Субвенция из бюджета Ивановской области бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района по выплате регионального  ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (далее – Субвенция) представляется на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.
В случае изменения численности педагогических работников муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, получающих региональное ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, в текущем финансовом году по сравнению с численностью, учтенной при расчете субвенции, Управлением социальной сферы подаются сведения в Департамент образования Ивановской области для подготовки предложений по внесению изменений в распределение субвенций в части уточнения размеров субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на основании показателей отчета по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

4. Субвенция предоставляется  Управлению социальной сферы Финансовым управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (далее - Финансовое управление) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств на лицевой счет, открытый в УФК по Ивановской области.
5. Учет операций, связанных с использованием средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, осуществляется на лицевых счетах получателей, открытых в УФК по Ивановской области.

6. Управление социальной сферы, не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Финансовое управление отчет об исполнении бюджета по форме 0503127.

 7. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, возлагается на Управление социальной сферы.

8.  При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, Управление социальной сферы обязано вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в полном объеме в течение 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.